Decyzją Walnego Zgromadzenia Akcjonariuszy Spółki, zysk netto za rok 2020 w kwocie 418 176 tys. zł został w części

przeznaczony na wypłatę dywidendy w kwocie 210 117 tys. zł, pozostała część zysku została przekazana na kapitał rezerwowy.

Wartość dywidendy na akcję wypłaconej za 2020 rok wyniosła 1,79 zł. Dywidenda wypłacona została w dniu 30 kwietnia 2021

roku.

25. Zysk na akcję

Zysk podstawowy przypadający na jedną akcję liczony jest według formuły zysk netto za okres przypadający akcjonariuszom

spółki dominującej podzielony przez średnią ważoną liczbę wyemitowanych akcji zwykłych występujących w danym okresie.

Przy wyliczeniu zarówno podstawowego, jak i rozwodnionego zysku na akcję Grupa stosuje w liczniku kwotę zysku netto

przypadającego akcjonariuszom Spółki dominującej, tzn. w okresach objętych śródrocznym skróconym skonsolidowanym

sprawozdaniem finansowym występuje efekt rozwadniający wpływający na kwotę zysku (straty). Kalkulację podstawowego

oraz rozwodnionego zysku na akcję wraz z uzgodnieniem średniej ważonej rozwodnionej liczby akcji przedstawiono poniżej.

(W TYS. PLN)

OKRES 3 MIESIĘCY ZAKOŃCZONY

31.03.2022

(NIEBADANE)

31.03.2021

(NIEBADANE)

Zysk z działalności kontynuowanej przypadający akcjonariuszom jednostki
dominującej

252 639  89 051

Średnia ważona akcji zwykłych 117 383 635  117 383 635
Akcje powodujące rozwodnienie (program opcji na akcje) −  −

Średnia ważona akcji uwzględniająca efekt rozwodnienia 117 383 635  117 383 635

Podstawowy zysk netto na akcję z działalności kontynuowanej za okres
przypadający akcjonariuszom jednostki dominującej w złotych 2,15 0,76

Rozwodniony zysk netto na akcję z działalności kontynuowanej za okres
przypadający akcjonariuszom jednostki dominującej w złotych 2,15 0,76

Grupa Kapitałowa XTB S.A.
Raport za I kwartał 2022 roku

www.xtb.pl  37

26. Podatek dochodowy i odroczony

26.1 Bieżący podatek dochodowy

Podatek dochodowy ujęty w zysku lub stracie bieżącego okresu

(W TYS. PLN)

OKRES 3 MIESIĘCY ZAKOŃCZONY

31.03.2022

(NIEBADANE)

31.03.2021

(NIEBADANE)

Podatek dochodowy - część bieżąca

Podatek dochodowy za okres sprawozdawczy (52 823) (7 190)

Podatek dochodowy - część odroczona

Powstanie/odwrócenie różnic przejściowych (3 185) (11 718)

Podatek dochodowy ujęty w zysku lub stracie (56 008) (18 908)

Uzgodnienie rzeczywistego obciążenia podatkowego

[…]

Instrumenty dłużne  220   19   31

Aktywa finansowe wyceniane w wartości godziwej przez wynik
finansowy razem

 278 353   259 829   305 134

Zobowiązania finansowe przeznaczone do obrotu

Towary

Metale szlachetne  2 844   5 855   6 731

Metale nieszlachetne  756   361   121

Inne  6 793   5 932   8 922

Towary razem  10 393   12 148   15 774

Instrumenty kapitałowe

Akcje i ETF  35 378   35 567   33 305

Indeksy  23 753   29 551   44 628

Instrumenty kapitałowe razem  59 131   65 118   77 933

Instrumenty dłużne 106   32   19

Zobowiązania finansowe przeznaczone do obrotu razem 69 630   77 298   93 726

Stopień wrażliwości Grupy na zmianę cen poszczególnych towarów oraz instrumentów kapitałowych o ±5% na kapitał własny

i zysk przed opodatkowaniem w podziale na klasę instrumentu bazowego został przedstawiony poniżej.

Grupa Kapitałowa XTB S.A.
Raport za I kwartał 2022 roku

www.xtb.pl  54

(W TYS. PLN)

OKRES 3 MIESIĘCY ZAKOŃCZONY

31.03.2022 (NIEBADANE) 31.03.2021 (NIEBADANE)

WZROST O 5% SPADEK O 5% WZROST O 5% SPADEK O 5%

Przychody/(koszty) okresu

Towary

Metale szlachetne (14 561) 14 561  (11 911) 11 911

Metale nieszlachetne (261) 261  (174) 174

Inne (2 700) 2 700  (213) 213

Towary razem (17 522) 17 522  (12 298) 12 298

Instrumenty kapitałowe
Akcje i ETF 16  (16) 29  (29)

Indeksy (725) 725  (511) 511

Instrumenty kapitałowe razem (709) 709  10 534  (10 534)

Instrumenty dłużne 1 337  (1 337) (17) 17

Przychody/(koszty) okresu razem (16 894) 16 894  (1 751) 1 751

33.3 Ryzyko płynności

Grupa utożsamia ryzyko płynności z ryzykiem utraty płynności płatniczej, czyli ryzykiem utraty zdolności finansowania aktywów
i terminowego wywiązywania się z zobowiązań w toku normalnej działalności lub w innych warunkach, które można
przewidzieć, bez konieczności poniesienia straty. W analizie płynności brane są pod uwagę bieżące możliwości uzyskiwania
środków płynnych, przyszłe potrzeby, scenariusze alternatywne i plany awaryjne w zakresie utrzymania płynności płatniczej.

Celem zarządzania płynnością finansową w Grupie jest utrzymanie na właściwych rachunkach bankowych takiej ilości środków